

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 23 kwietnia 2018

przez Radną/Radnego: Grazynę Dereń

w sprawie: Utworzenia Ośrodka Geriatrii w Torzymiu i
dofinansowanie kwotą 500 tys - niezbędny do rozpoczęcia
inwestycji w I półroczu bieżącego roku (2018)

Treść wniosku/interpelacji:

Kompleksowy Ośrodek Geriatrii na terenie Ziemi Lubuskiej w Torzymiu jest niezbędny. Na dokumentację projektową są niezbędne środki finansowe. Koszt dokumentacji technicznej został oszacowany na około 280 tysięcy, a koszt wstąpienia do dofinansowania z PFRON około 220 tysięcy. (Pozostałe środki zostaną zapewnione z PFRON w wysokości 30% dofinansowanie tj. ok 50 tys zł. Wnioskuje do Zarządu o dofinansowanie kwotą 500 tys zł niezbędny do rozpoczęcia inwestycji).

Proponuję wpisanie do wieloletniej Strategii województwa

- utworzenie Ośrodka Geriatrii w Torzymiu. Do dyrektora NFZ Piotra Braubera zapytanie: jakie działania podjąć Pan aby w Torzymiu rozwinęła się geriatrics. Seniorzy pracują ciężko składki zdrowotne, na emerytalne opiekę geriatryczną na chwilę obecną jest niewystarczająca. Mówi mi o geriatrics - brak

Proponuję załatwienie sprawy: Proszę o odpowiedź na piśmie.
(wypełnić w przypadku wniosku)

Załącznik: Apel o wsparcie w zakresie utworzenie Ośrodka Geriatrii w Torzymiu.

Dereń Grazyna
(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.

Torzym, 19 kwietnia 2018 r.

Apel o wsparcie w zakresie utworzenia Ośrodka Geriatrii w Torzymiu

Lubuski Szpital Specjalistyczny Pulmonologiczno-Kardiologiczny w Torzymiu sukcesywnie rozwija świadczone usługi medyczne, wychodząc naprzeciw potrzebom zdrowotnym regionu województwa lubuskiego. Jednym z trzech – obok pulmonologii i rehabilitacji – obszarów, któremu Szpital w Torzymiu pragnie nadać szczególnej dynamiki rozwoju jest organizacja otwartego i zamkniętego leczenia geriatrycznego, za czym przemawiają zarówno względy epidemiologiczne, demograficzne, jak i społeczne. Szpital w Torzymiu od wielu lat zajmuje się problematyką starzejącego się społeczeństwa, jest organizacyjnie i kadrowo przygotowany do prowadzenia tego typu działalności medycznej. W jego strukturze funkcjonuje poradnia geriatryczna, zakład opiekuńczo-leczniczy, jak również oddział geriatryczny, którego działalność ma być docelowo finansowana przez NFZ. Warto zauważyć, że w naszym Szpitalu pracuje dwóch lekarzy specjalistów geriatrów, w tym konsultant wojewódzki w dziedzinie geriatrii. Znajomość specyfiki opieki geriatrycznej oraz doświadczenie poparte przestrzeganiem podstawowych jej zasad tj. dostępności, długotrwałości, jakości i kompleksowości, stanowią podwaliny do tego, aby na bazie Szpitala Specjalistycznego w Torzymiu utworzyć pierwszy w województwie lubuskim Ośrodek Geriatrii.

Mając na względzie powyższe, a także planowane przez Lubuski Urząd Marszałkowski działania w ramach polityki senioralnej regionu, w Wieloletniej Strategii Rozwoju Szpitala w Torzymiu na lata 2014-2020 uwzględniliśmy rosnące zapotrzebowanie na usługi medyczne obejmujące diagnostykę, leczenie i rehabilitację schorzeń charakterystycznych dla ludzi w podeszłym wieku (w szczególności zaburzeń poznawczych występujących w chorobie Alzheimera). W strategii tej zaplanowaliśmy utworzenie Ośrodka Geriatrii w Torzymiu, który byłby zlokalizowany w jednym z istniejących obiektów w kompleksie leśno-parkowym i który w sposób kompleksowy zajmować się będzie realizacją polityki senioralnej. Obecnie obiekt ten, liczący ponad dwa tysiące metrów kwadratowych, pozostaje pusty i czeka na remont związany z koniecznością dostosowania go zarówno do potrzeb osób w podeszłym wieku, jak i do obowiązujących wymogów sanitarno-epidemiologicznych. W ramach utworzonego na tej bazie Ośrodka, opieka geriatryczna prowadzona będzie w następujących formach:

- **Poradnia Geriatryczna**

Poradnia Geriatryczna, obejmowałaby opieką ambulatoryjną pacjentów w trakcie leczenia z powodu zaburzeń funkcji poznawczych, a nie wymagających leczenia szpitalnego. Rolę tej poradni można by sprowadzić do dwóch zasadniczych kierunków. Pierwszy – diagnostyczny decydujący o momencie rozpoczęcia leczenia - wiązałby się z tym, że zespoły otępienne występujące w przebiegu choroby Alzheimera i innych chorób neurodegeneracyjnych ośrodkowego układu nerwowego mają związek z wiekiem pacjentów, jednak znacznie wcześniej mogą pojawić się zaburzenia procesów poznawczych, które są objawami prodromalnymi przed wystąpieniem zespołu pełnoobjawowego.



Drugi kierunek działania poradni polegałby na objęciu kompleksową opieką chorych na zaawansowanych etapach choroby oraz ich opiekunów. Współpraca lekarza z opiekunem jest wówczas niezwykle istotną kwestią w związku z niewielką skutecznością stosowanych leków oraz bardziej efektywnymi działaniami nefarmakologicznymi w środowisku chorego. Szpital w Torzymiu od listopada 2014 roku posiada umowę z NFZ na realizację ambulatoryjnych usług geriatrycznych, a liczba osób korzystających z tej poradni rośnie z każdym rokiem.

- **Oddział Geriatrii**

W oddziale tym realizowany byłby pierwszy etap diagnostyczny, decydujący o momencie rozpoczęcia leczenia. Wiąże się to z tym, że zespoły otępienne występujące w przebiegu choroby Alzheimera i innych chorób neurozwyrodnieniowych ośrodkowego układu nerwowego mają związek z wiekiem pacjentów, jednak znacznie wcześniej mogą pojawić się zaburzenia funkcji poznawczych. Celem wczesnej diagnostyki byłoby możliwie szybkie wykrycie zaburzeń tj. na etapie łagodnych zaburzeń funkcji poznawczych, kiedy to leczenie ma największe szanse powodzenia i pozwoliłoby choremu często wieloletnie normalne funkcjonowanie zarówno społeczne i zawodowe (obecnie u większości chorych rozpoznanie ustala się na etapie otępienia o umiarkowanym nasileniu). Ponadto w warunkach Oddziału Geriatrycznego realizowana byłaby hospitalizacja celem modyfikacji leczenia, której nie można przeprowadzić w warunkach ambulatoryjnych (internistycznego, neurologicznego, psychiatrycznego) u pacjentów z już rozpoznany zespołem otępiennym, u których wystąpiłoby istotne, nie wynikające z naturalnego przebiegu choroby, pogorszenie stanu klinicznego lub pojawiłyby się nowe objawy.

Warto w tym miejscu zauważyć, że Szpital w Torzymiu posiada w swojej strukturze organizacyjnej oddział geriatrii. Został on pięć lat temu formalnie zarejestrowany w Rejestrze Wojewody, jednak nie realizuje usług zdrowotnych z powodu braku umowy z NFZ. Możliwość realizacji świadczeń z zakresu geriatrii, finansowanych ze środków publicznych w ramach umowy z NFZ, pozwoliłaby na zwiększenie dostępności do kompleksowych usług zdrowotnych kierowanych do ludzi starszych oraz umożliwiłaby rozwój geriatrii w województwie lubuskim, w obrębie którego, na dzień dzisiejszy mamy do czynienia z nierównomiernym rozmieszczeniem bazy łóżkowej. W południowej części województwa dostępność usług jest lepsza niż w pozostałej, dzięki oddziałowi geriatrycznemu w Szpitalu na Wyspie w Żarach. W północnej części województwa jedynie Szpital Niepubliczny w Skwierzynie posiada zaledwie 10-łóżkowy pododdział geriatryczny w ramach istniejącego oddziału chorób wewnętrznych. Natomiast potrzeby starzejącego się społeczeństwa w całym naszym regionie są znacznie większe, dlatego od kilku lat czynimy starania o uzyskanie kontraktu z NFZ na wykonywanie świadczeń zdrowotnych geriatrycznych, nie tylko w formie ambulatoryjnej, ale również stacjonarnej.

- **Rehabilitacja Geriatryczna**

Program rehabilitacji osób starszych ustalany byłby indywidualnie, po wstępnej kompleksowej ocenie geriatrycznej przeprowadzonej przez wielodyscyplinarny zespół złożony z lekarzy, fizjoterapeutów, psychologa, dietetyka i pracownika socjalnego. Ocenie podlegałby szeroko pojęty stan funkcjonalny pacjenta i jego indywidualne potrzeby, a celem byłoby utrzymanie jak najdłużej sprawności umożliwiającej samodzielne funkcjonowanie we własnym środowisku i zapobieganie

niedołężstwu starczemu. Działania tego typu w wymiarze ekonomicznym przyniosłyby korzyści wynikające ze znacznego zmniejszenia ilości hospitalizacji starszych pacjentów w oddziałach np. internistycznych lub odsunięcia w czasie konieczności objęcia ich opieką instytucjonalną. Na dzień dzisiejszy Szpital w Torzymiu dysponuje doświadczoną kadrą rehabilitacyjną. Potrzeby inwestycyjne dotyczyłyby w tym zakresie stworzenia bazy lokalowej oraz zakupu specjalistycznego wyposażenia i sprzętu służącego do rehabilitacji seniorów, a także zaplecza socjalno-bytowego dla opiekunów, którzy chętnie biorą udział wraz ze swoimi podopiecznymi w każdej formie terapii, celem wyedukowania i kontynuacji działań terapeutycznych w warunkach domowych.

- **Opieka Długoterminowa**

W tym zakresie Szpital w Torzymiu realizuje usługi od wielu lat, które są finansowane przez NFZ, jednak istniejący w obecnych warunkach ZOL nie spełnia wymogów sanitarno-epidemiologicznych. Opieka długoterminowa w stworzonym tu Ośrodku Geriatrii dotyczyłaby osób starszych, które po leczeniu w oddziale geriatrii nie kwalifikują się do wypisania do domu albo z różnych przyczyn, nie jest możliwe zapewnienie im całodobowej opieki w domu.

- **Opieka Dzienna dla osób starszych:**

Tą formę leczenia i opieki nad seniorami chcielibyśmy realizować m.in. we współpracy z lokalnym ośrodkiem pomocy społecznej, wykorzystując do tego celu stworzone w ramach Ośrodka Geriatrycznego warunki socjalno-bytowe, diagnostyczno-lecznicze i rehabilitacyjne. Choroba Alzheimera wpływa nie tylko na cierpiącego pacjenta, ale również na osoby dla niego bliskie. Niezmiennie wiąże się ze zmianą w funkcjonowaniu całego systemu rodzinnego, postawionego przed problemem konieczności opieki nad osobą chorą. Opieka ta staje się coraz bardziej absorbująca i (w miarę narastania objawów oraz pogarszania samodzielności chorego) coraz bardziej elementarna. Zwykle rodzina deleguje jedną osobę – głównego opiekuna, na którą spada cały ciężar i odpowiedzialność. Konsekwentnie przekłada się to na jego styl życia i relacje społeczne. Konieczność całodobowej opieki nad chorym członkiem rodziny zwykle prowadzi do rezygnacji z pracy zawodowej opiekuna, zaniedbywania własnych potrzeb (w tym zdrowotnych), izolacji społecznej, niejednokrotnie w konsekwencji – choroby. W Polsce znaczna większość, bo około 90% chorych dotkniętych chorobą Alzheimera pozostaje we własnych domach lub domach swoich bliskich. Głównym opiekunem staje się zwykle współmałżonek (50%), dorosła córka lub synowa (25-30%). Taki model opieki ma bardzo wiele zalet, bowiem utrzymanie chorego w jego własnym środowisku, a więc przedłużanie w czasie jego instytucjonalizacji jest na pewnym etapie choroby najważniejszym czynnikiem zapobiegającym jej progresji. Uważamy, że aby ten rodzaj opieki trwał jak najdłużej i był efektywny, opiekunom chorego bezwzględnie potrzebna jest pomoc z zewnątrz. Wychodząc naprzeciw tej potrzebie planujemy w ramach Ośrodka zorganizować opiekę geriatryczną w formie dziennego pobytu, który zapewniłby pacjentom nie tylko pomoc medyczną na miejscu, ale również socjalną, poprzez kontakt z innymi ludźmi, zajęcia rekreacyjne oraz posiłki.

Reasumując powyższe, biorąc pod uwagę znajomość funkcjonowania opieki geriatrycznej i długoterminowej w województwie lubuskim oraz posiadane aktualnie możliwości kadrowe i organizacyjne Szpitala w Torzymiu, pragniemy podkreślić, że jesteśmy gotowi realizować potrzeby województwa lubuskiego w zakresie zapewnienia należytej i godnej opieki nad seniorami. Potrzeby

w tym zakresie są bardzo duże, a będą jeszcze większe, dlatego już teraz należy podejmować intensywne działania w kierunku stworzenia odpowiedniej bazy diagnostycznej, leczniczej i rehabilitacyjnej, w sprzyjających tej grupie pacjentów warunkach. Mając to na względzie, w 2016 roku został przygotowany program funkcjonalno- użytkowy dla zadania pn. „**Przebudowa, remont i wyposażenie budynku nr 2 na potrzeby utworzenia Ośrodka Geriatrii w Torzymiu**”, który określał planowane koszty prac projektowych, robót budowlanych i wyposażenia, wówczas było to 5,5 mln zł. Na dzień dzisiejszy kwotę tą szacuje się na około 7 milionów złotych, niestety ceny robót budowlanych ciągle rosną. Mamy świadomość, że jest to znacząca kwota, ale istnieje możliwość rozłożenia tej inwestycji na etapy, które mogłyby być realizowane w okresie kilkuletnim. W pierwszym etapie tj. w 2018 roku chcielibyśmy zrobić dokumentację projektową na to zadanie oraz zrealizować zakres robót pod kątem przystosowania tego obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt dokumentacji technicznej został oszacowany na około 280 tys. zł, a wkład własny do dofinansowania z PFRON to około 220 tys zł (pozostałe środki zostaną zapewnione z PFRON w wysokości 30% dofinansowania tj. ok. 90 tys zł), **co daje kwotę niezbędną do rozpoczęcia inwestycji w I półroczu bieżącego roku w wysokości 500 tys. zł.**

W ramach objętego programem Ośrodka Geriatrii zaprojektowano następujące obszary działalności:

1. Zakład Opieki Leczniczej – 35 łóżek,
2. Oddział Geriatrii – 30 łóżek,
3. Poradnia Geriatryczna,
4. Obszar gimnastyczno-rehabilitacyjny i fizjoterapii,
5. Obszar pobytu dziennego (10-15 miejsc), w tym pomieszczenia do terapii zajęciowej.

Na dzień dzisiejszy komórki organizacyjne wymienione w pkt 1-3 są zlokalizowane w kilku oddalonych od siebie obiektach, które nie spełniają obowiązujących wymogów sanitarnych, epidemiologicznych i budowlanych. Ze względu na oszczędne podejście do założeń planistycznych, przy szacowaniu ww. inwestycji uzyskano optymalny efekt w stosunku do zakładanych nakładów. Ośrodek Geriatrii w Torzymiu został zaplanowany w istniejącym, czterokondygnacyjnym budynku zlokalizowanym w kompleksie leśnym, o powierzchni użytkowej 2232,30 m² i kubaturze 10143 m³. Zakup sprzętu i wyposażenia zaplanowano z uwzględnieniem części sprzętu medycznego funkcjonującego już w Szpitalu, np. łóżka i szafki Zakładu Opieki Leczniczej. Natomiast na wykonanie robót budowlanych przewidziano nakłady ok. 1100 zł netto na 1 metr kwadratowy powierzchni użytkowej obiektu. Jest to dość niski nakład środków, ponieważ uwzględnia kompleksowy remont tylko niektórych powierzchni obiektu, przy maksymalnym wykorzystaniu istniejącej infrastruktury.

Od wielu miesięcy próbuję dotrzeć z opisaną powyżej inicjatywą do władz wojewódzkich i samorządowych. O pomoc poprosiłam Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych w Sejmiku. Rozmawiałam na ten temat z Panem Wicewojewodą i Panią Marszałek, którzy doskonale czują i znają problemy seniorów. Warto zauważyć, że w Wojewódzkim Programie na Rzecz Osób Starszych zatwierdzonym w grudniu 2017 roku przez Zarząd Województwa Lubuskiego jest o tym mowa (str.63). Niestety, jak na razie środki na realizację opisanych powyżej

działań na rzecz utworzenia Ośrodka Geriatrii w Szpitalu w Torzymiu nie zostały zabezpieczone w budżecie samorządu województwa lubuskiego na 2018 rok. Wierzę jednak, że znajdą się środki na ten cel, które pozwolą nam chociaż zacząć tą inwestycję w br. Tym bardziej, że Pani Marszałek, jak i Radni Wojewódzcy często zwracają uwagę, że rozwój leczenia geriatrycznego w naszym województwie znajduje uzasadnienie zarówno demograficzne, jak i społeczne. Między innymi z tego względu, Zarząd Województwa Lubuskiego wyznaczył w czerwcu zeszłego roku nowy cel zarządczy do realizacji w kierowanym przeze mnie Szpitalu w Torzymiu, polegający na utworzeniu na jego bazie Ośrodka Geriatrii. Pragnę raz jeszcze zapewnić, że jest to możliwe pod względem infrastrukturalnym, organizacyjnym, jaki kadrowym, jednak do realizacji tego zadania niezbędne są środki finansowe. Nasz Szpital, przy obecnym, niewystarczającym poziomie finansowania przez NFZ i ponoszonych zobowiązaniach długoterminowych tj. zaciągniętym kredycie w kwocie 15 mln zł na uruchomienie Lubuskiego Centrum Pulmonologii w Torzymiu, co miało miejsce w kwietniu 2017 roku, nie ma możliwości finansowych do samodzielnej realizacji zadania utworzenia Ośrodka Geriatrii.

Niewątpliwie rozwój leczenia geriatrycznego w Polsce znajduje uzasadnienie zarówno społeczne, jak i demograficzne. Jesteśmy gotowi wyjść naprzeciw potrzebom starzejącego się społeczeństwa. W szczególności dążymy do zapewnienia fachowej opieki medycznej nad seniorami w naszym regionie, dlatego zwracamy się o wsparcie naszych starań o utworzenie pierwszego w województwie lubuskim Ośrodka Geriatrii w Torzymiu. Zapewniamy, że jest to możliwe pod względem organizacyjnym, jednak do realizacji tego zadania niezbędne są środki finansowe. Szpital w Torzymiu, przy obecnym poziomie finansowania i ponoszonych kosztach funkcjonowania, nie udźwignie ciężaru tej inwestycji. Dlatego w imieniu własnym oraz wszystkich seniorów z naszego regionu, zwracam się z ogromną prośbą o pomoc w pozyskaniu środków na remont budynku, w którym powstanie Ośrodek Geriatrii przy szpitalu w Torzymiu, jak również wsparcie w zakresie uzyskania kontraktu z LOW NFZ w Zielonej Górze na finansowanie działalności medycznej tutejszego Oddziału Geriatrii.

Z poważaniem,



**Lubuski Szpital Specjalistyczny
Pulmonologiczno-Kardiologiczny
w Torzymiu sp. z o.o.**

Katarzyna Lebiotkowska
prezes zarządu

tel.: 68 341 63 00 wew. 200 / fax: 68 341 30 40
mobile: 512 898 538
k.lebiotkowska@szpitaltorzym.pl
ul. Wojska Polskiego 52. 66-235 Torzym
NIP: 4290063582 / REGDN: 080467187

Sz.P.
Piotr Bromber
p.o. Dyrektora
Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
ul. Podgórna 9b
65-057 Zielona Góra

DRAIS. NFZ.073. WW.30.2018

Torzym, 30.03.2018

Dotyczy: ogłoszenia postępowania konkursowego w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie geriatрії.

Mając na względzie istniejące i rosnące potrzeby zdrowotne związane ze starzejącym się społeczeństwem, w uzupełnieniu do poradni geriatrycznej w Torzymiu, która została zakontraktowana przez Lubuski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze w listopadzie 2014 roku, **wnoszę o ogłoszenie uzupełniającego postępowania konkursowego na świadczenia zdrowotne w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie geriatрії dla gminy Torzym.**

UZASADNIENIE

Znajomość specyfiki opieki geriatrycznej oraz doświadczenie poparte przestrzeganiem podstawowych jej zasad tj. dostępności, długotrwałości, jakości i kompleksowości, stanowią podwaliny do tego, aby na bazie Szpitala Specjalistycznego w Torzymiu utworzyć pierwszy w województwie lubuskim Ośrodek Geriatрії. Mając na względzie powyższe, w Wieloletniej Strategii Rozwoju Szpitala w Torzymiu na lata 2014-2020 uwzględniliśmy rosnące zapotrzebowanie na usługi medyczne starzejącego się społeczeństwa, obejmujące diagnostykę, leczenie i rehabilitację schorzeń charakterystycznych dla ludzi w podeszłym wieku, w szczególności zaburzeń poznawczych występujących w chorobie Alzheimera.

Wychodząc naprzeciw potrzebom zdrowotnym pacjentów w wieku 65+ w zakresie kompleksowej opieki i całościowego spojrzenia na dolegliwości osób starszych, biorąc pod uwagę wzrost liczby emerytów i rencistów oraz wydłużanie się czasu trwania życia ludzkiego, jesteśmy gotowi rozwinąć działalność leczniczą w zakresie profilaktyki, diagnozowania i leczenia chorób wieku podeszłego. Powyższe zamierzamy realizować w oparciu o personel medyczny, w tym lekarzy geriatrów, wyspecjalizowany w opiece długoterminowej i geriatрії, na bazie istniejącej infrastruktury lokalowej i sprzętowej szpitala specjalistycznego w Torzymiu.



Warto zauważyć, że szpital w Torzymiu od wielu lat zajmuje się problematyką starzejącego się społeczeństwa, jest organizacyjnie i kadrowo przygotowany do prowadzenia tego typu działalności medycznej. Dodatkowo, na bazie naszego Szpitala zaplanowaliśmy utworzenie Ośrodka Geriatrii, który będzie zlokalizowany w jednym z istniejących obiektów w kompleksie leśno-parkowym i w którym wielopłaszczyznowo, ale w sposób kompleksowy będziemy zajmować się świadczeniem usług zdrowotnych na potrzeby seniorów z naszego regionu. Do tego budynku zamierzamy przenieść istniejący zakład opiekuńczo-leczniczy, oddział geriatryczny, poradnię geriatryczną oraz rehabilitację geriatryczną, a także zorganizować tzw. dzienną opiekę dla seniorów. Realizacja tego projektu na pewno przyczyni się do poprawy warunków leczenia i pobytu naszych pacjentów oraz wpłynie na jeszcze lepszą dostępność do tych usług w regionie - ośrodek pomieści 90 pacjentów. Pragnę w tym miejscu nadmienić, że powyższe starania są wspierane przez Pana Roberta Palucha –Wicewojewodę Lubuskiego, Panią Elżbietę Annę Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego, a także środowisko medyczne - Konsultanta krajowego i Wojewódzkiego w zakresie geriatrii oraz liczne organizacje pozarządowe (apel popierający utworzenie Ośrodka Geriatrii w załączeniu).

W związku z powyższym, zwracamy się ponownie z wnioskiem do Dyrekcji LOW NFZ w Zielonej Górze o ogłoszenie postępowania konkursowego na świadczenia stacjonarne w zakresie oddziału geriatrycznego w tej części województwa lubuskiego. Należy w tym miejscu podkreślić, że nasz Szpital posiada już taki oddział w swojej strukturze organizacyjnej, został on formalnie zarejestrowany w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą, jednak nie realizuje usług zdrowotnych z powodu braku umowy z NFZ. Możliwość realizacji świadczeń z zakresu geriatrii finansowanych ze środków publicznych, pozwoli na zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług kierowanych do ludzi starszych. Ponadto wpłynie na rozwój geriatrii w województwie lubuskim, w obrębie którego na dzień dzisiejszy mamy do czynienia z nierównomiernym rozmieszczeniem bazy łóżkowej – w południowej części województwa dostępność usług jest lepsza niż w pozostałej, dzięki (jedynemu w województwie lubuskim) oddziałowi geriatrycznemu w Szpitalu na Wyspie w Żarach. Natomiast w północnej części województwa jedynie Szpital Niepubliczny w Skwierzynie posiada 10-łóżkowy pododdział geriatryczny w ramach istniejącego oddziału chorób wewnętrznych. Natomiast potrzeby starzejącego się społeczeństwa w całym naszym regionie są znacznie większe, dlatego od wielu lat czynimy starania o uzyskanie kontraktu z NFZ na wykonywanie świadczeń zdrowotnych geriatrycznych, nie tylko w formie ambulatoryjnej, ale również stacjonarnej, w utworzonym tu ponad 4 lata temu oddziale geriatrycznym.

Reasumując powyższe, prosimy o pozytywne rozpatrzenie przedmiotowego wniosku.

Z poważaniem,



Do wiadomości:

1. Pan Robert Paluch -Wicewojewoda Lubuski, Gorzów Wlkp, ul. Jagiellończyka 8.
2. Pani Elżbieta Anna Polak - Marszałek Województwa Lubuskiego, Zielona Góra, ul. Podgórna 7
3. Lubuska Społeczna Rada Seniorów, Zielona Góra, Al. Niepodległości 36 .

**Apel
do władz Wojewódzkich, Samorządowych i NFZ**

Zabieram głos w imieniu seniorów/65+/ tych których nikt nie broni i nie traktuje poważnie. Istnieją bardzo dobre programy senioralne ale ciągle brakuje pieniędzy na ich realizację.

Starość to etap w życiu, który dotyka wszystkich bez względu na status majątkowy i barwy polityczne. Organizacje pozarządowe pracujące na rzecz seniorów porozumiały się ponad podziałami i postanowiły wziąć sprawę w swoje ręce i dowiedzieć się co jest przyczyną blokowania decyzji dotyczącej rozbudowy szpitala w Torzymiu pod kątem geriatry.

Propozycja utworzenia Ośrodka Geriatry w Lubuskim Szpitalu Pulmonologiczno-Kardiologicznym ma na względzie kompleksową usługę medyczną. To przemyślana i bardzo dobrze przygotowana inwestycja. Mając odpowiednią kadrę medyczną ma szansę stać się drugim w Polsce po Katowicach-Szopienicach ośrodkiem specjalistycznym. Dlaczego więc pomimo, że szpital ma oddział geriatryczny, od trzech lat uwzględniony w Rejestrze Wojewody, nie realizuje usług zdrowotnych?

Odpowiedź jest prosta, bo nie ma umowy z NFZ, nie ogłoszono konkursu na świadczenia stacjonarne w zakresie geriatry. Szanowni Państwo, na liście potrzeb seniorzy są na szarym końcu, politycy rozpatrują nasze sprawy w kategoriach problemu, ciężaru dla ZUS i NFZ. Czas to zmienić. Nie chcemy być tak traktowani. Młodość większości z nas to okres wojny a później odbudowy kraju. Teraz przyszedł czas spłaty długu jaki zaciągnęło państwo wobec nas. Nie chcemy dużo, bo podwyżki emerytury na tyle, żebyśmy sobie zapłacili za opiekę na pewno się nie doczekamy.

Chcemy zapewnienia bezpłatnej opieki zdrowotnej w granicach rozsądku. Kompleksową usługę medyczną na naszym terenie, według projektu, zapewniłby nam szpital w Torzymiu tylko, brak pieniędzy na rozbudowę. Zwracamy się więc do Pana Wojewody. Panie Wojewodo, dlaczego by nie wykorzystać faktu, że mamy najbardziej sprawczą Panią Minister Elżbietę Rafalską i poprosić o pomoc państwa na inwestycję, będzie ona służyć wszystkim seniorom, od prawa do lewa.

W ramach nowej reformy służby zdrowia, pojawiła się sieć szpitali, w której szpitale i oddziały geriatryczne zostały podpięte pod oddział wewnętrzny, gdzie koszty leczenia są znacznie większe.

Gdzie gospodarność?

Zwracam się do Pana Dyrektora NFZ, proszę powiedzieć tym starszkom, co Pana blokuje, że nie podpisuje Pan umowy ze szpitalem w Torzymiu w zakresie geriatry, mam nadzieję, że nie względy polityczne, a może się nie opłaca?

Polska jest jednym z niewielu krajów, który nie ma strategicznego programu rozwoju sektora świadczeń opieki długoterminowej. Walczymy o nienarodzone dzieci, a nie ratujemy życia już istniejącego. Jesteśmy przeciwni eutanazji ale nie mamy planu jak pomóc przewlekłe chorym samotnym ludziom.

Nie chcemy być ofiarami KPW czyli:

Kontraktacji - przypominających lata 50-60, kontrakcje żywca i płodów rolnych,
Procedur - gdzie człowiek umiera a siedziba pogotowia ratunkowego po drugiej stronie ulicy,
Woli politycznej - gdzie szpital nie świadczy usług, bo minister zdrowia się zmienił i nie wydał polecenia, np. szpital onkologiczny w Krakowie wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt nie świadczy usług.

Mam nadzieję, że nasz głos zostanie wysłuchany, mówimy jednym głosem pomimo różnic politycznych. Chcemy odpolitycznienia służby zdrowia, zmniejszenia biurokracji i kontynuacji programów medycznych. Niech to będzie obszar strategiczny państwa służący człowiekowi, to sprawa etyki. Zamierzamy zwrócić się do różnych ośrodków decyzyjnych.

Popieramy ten apel:

Prezes Zarządu Fundacji

STOWARZYSZENIE
NOWOSOLSKA AKADEMIA ROZWOJU
67-100 NOWA SÓL Osiedle AK 3b/23
KRS 0000401255 NIP 925-209-90-95
tel. 666 397 974

PREZES

Wanda Smidzińska
19. III. 2018

inż. Jan Kominek
Fundacja
Centrum Przedsiębiorczości i Innowacji 50+
ul. Kożuchowska 30, 65-364 Zielona Góra
tel. 68 325 89 44, kom. 722 363 625
NIP: 929-185-77-20, KRS: 0000492289
21.03.2018r.

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW
RENCISTÓW I POLICYJNYCH
ZARZĄD KRAJOWY
ul. Włocławskiej 3
65-047 Zielona Góra
tel. (068) 326 30 02

Stowarzyszenie Miłośników
Trzciana

ul. Poznańska 8, 66-320 Trzciana
tel. 95 743 13 25
NIP 596-15-81-974, Regon 211067808
15.03.2018

prezes *L. Mysłowski*

STOWARZYSZENIE EMERYTÓW
I RENCISTÓW POLICYJNYCH

ZARZĄD KOŁA Nr 2
w Zielonej Górze

19.03.2018r.

prezes *[Signature]*

PREZES
ZARZĄDU OKRĘGOWEGO
Stowarzyszenia EIR Policjantów
w Zielonej Górze

JAN PAPIŚ

POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH

Okreg Lubuski w Gorzowie Wlkp.
Koło PZN w Zielonej Górze
65-072 Zielona Góra, ul. Lisowskiego 3
NIP 599-26-84-109, REGON 14170051

PREZES

Zarządu Koła PZN w Zielonej Górze

[Signature]
Habiszczak

FUNDACJA SZANSA DLA NIEWIDOMYCH

ul. Chlubna 88, 03-051 Warszawa
TYFLOPUNKT FUNDACJI „SZANSA” W ZIELONEJ GÓRZE
65-072 Zielona Góra, ul. K. Lisowskiego 3 (lp.)
tel. 68 324 40 23, kom. 662 138 900
NIP 1132295659, KRS 0000260011

Regionu Północno-Zachodniego

TYFLOSPECJALISTA

Buzik Karina
Karina Buzikiewicz

Stowarzyszenie Zielonogórzanie

Manierów Lubuskich 72

65-072 Zielona Góra

ul. Lisowskiego 3, Regon 36219479400000

NIP 9731022771

PREZES

Stowarzyszenia My Zielonogórzanie

Aleksandra Mrozek
Aleksandra Mrozek

Lubuski Oddział Towarzystwa
Pamięci Powstania Wlkp. 1918/1919

w Zielonej Górze

65-072 Zielona Góra

ul. Lisowskiego 1-3

NIP: 929-185-77-20

Regon: 929-185-77-20

KRS: 0000492289

ul. Włocławskiej 3

ZIELONOGÓRSKI

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU

al. Wojska Polskiego 5, 65-077 Zielona Góra

tel. 68 458 26 51

NIP 929-131-63-84, Regon 970397673

Towarzystwo Miłośników

Wlkp. i Kresów Południowo-Wschodnich

Oddział

ul. Wisowskiego 3

65-072 Zielona Góra

NIP 929-131-63-84

Regon 970397673

ul. Włocławskiej 3

65-072 Zielona Góra

tel. 68 327 29 66

NIP 929-131-63-84

Regon 970397673

KRS 0000492289

ul. Włocławskiej 3

65-072 Zielona Góra

tel. 68 327 29 66

NIP 929-131-63-84

Regon 970397673

KRS 0000492289

ul. Włocławskiej 3

65-072 Zielona Góra

tel. 68 327 29 66

NIP 929-131-63-84

Regon 970397673